

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE JULIO 2016
 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

		31/07/16	% Gtos Adm		31/07/15
EXPLOTACIÓN ENERGIA ELECTRICA:					
Ventas de Energía	120.482.388,23			79.305.996,69	
Otros Ingresos	23.369.217,21			8.449.411,05	
SUB-TOTAL	143.851.605,44			87.755.407,74	
Menos:					
Costo de Ventas (Anexo IV)	137.135.043,62			90.882.047,99	
SUB-TOTAL	6.716.561,82			(3.126.640,25)	
Menos:					
Gastos Administrativos	40.583.893,34	(33.867.331,52)	61,92%	26.810.617,89	(29.937.258,14)
EXPLOTACIÓN AGUA POTABLE:					
Ventas Agua Potable	29.377.705,11			17.308.385,62	
Otros Ingresos	1.712.886,30			811.866,01	
SUB-TOTAL	31.090.591,41			18.120.251,63	
Menos:					
Costo de Ventas (Anexo IV)	31.310.194,95			26.904.310,75	
SUB-TOTAL	(219.603,54)			(8.784.059,12)	
Menos:					
Gastos Administrativos	12.048.338,30	(12.267.941,84)	18,38%	8.113.996,57	(16.898.055,69)
EXPLOTACIÓN SERVICIOS DE SEPELIO:					
Ingresos	10.315.410,55			6.785.070,16	
Menos:					
Costo de Ventas (Anexo IV)	7.292.794,80			6.240.222,66	
SUB-TOTAL	3.022.615,75			544.847,50	
Menos:					
Gastos Administrativos	3.086.113,63	(63.497,88)	4,71%	2.003.505,32	(1.458.657,82)
EXPLOTACIÓN SERVICIOS CLOACALES:					
Ingresos	7.695.907,77			4.704.610,13	
Menos:					
Costo de Ventas (Anexo IV)	12.764.474,95			9.880.620,74	
SUB-TOTAL	(5.068.567,18)			(5.176.010,61)	
Menos:					
Gastos Administrativos	4.672.874,11	(9.741.441,29)	7,13%	3.193.443,83	(8.369.454,44)
EXPLOTACIÓN GAS ENVASADO:					
Venta de Gas	4.195.334,05			2.507.757,06	
Menos:					
Costo de Ventas (Anexo IV)	4.539.991,85			2.825.582,73	
SUB-TOTAL	(344.657,80)			(317.825,67)	
Menos:					
Gastos Administrativos	1.530.989,15	(1.875.646,95)	2,34%	971.393,05	(1.289.218,72)
TELECOMUNICACIONES:					
Venta de Serv.Telecomunicaciones	16.348.901,02			10.766.205,22	
Menos:					
Costo de Ventas (Anexo IV)	10.493.482,54			7.889.487,47	
SUB-TOTAL	5.855.418,48			2.876.717,75	
Menos:					
Gastos Administrativos	3.617.728,73	2.237.689,75	5,52%	2.427.048,22	449.669,53
RESULTADO OPERATIVO					
		(55.578.169,73)	100,00%		(57.502.975,28)
Más: Otros Ingresos Apropiab.al Ejercicio					
Recursos Financieros				169.195,29	
Beneficios Diversos	1.345.286,67			698.607,25	
Rdo. Venta Activo Fijo	0,00			19.507,33	
Participacion Inv.Termas de la Selva	0,00			0,00	
Subsidio no reintegrable Prov. Mnes	4.078.519,00	5.423.805,67		2.540.000,00	3.427.309,87
SUB-TOTAL		(50.154.364,06)			(54.075.665,41)
Menos: Otros Egresos Apropiab al Ejercicio					
Amortiz.Conv.Saneam.Fciero.Prov.Mnes	0,00	0,00		0,00	
Gastos Servicio de Television (Anexo IV)	7.559,71	7.559,71		7.634,51	7.634,51
RESULTADO DEL EJERCICIO					
		(50.161.923,77)			(54.083.299,92)
Por la gestión Cooperativa con asociados(A.VI)					
		(54.339.264,60)			(58.314.482,33)
Por la gestión Cooperativa con no asociados(A.VI)					
		12.848,98			1.440.270,12
Por operaciones ajenas a la gestión Cooperativa(A.VI)					
		4.164.491,85			2.790.912,29
RESULTADO DEL EJERCICIO					
		(50.161.923,77)			(54.083.299,92)

*Gastos de Administración: se prorratea teniendo en cuenta los ingresos y gastos operativos, y la cantidad de personal de cada sector, y se realiza un promedio de los últimos cinco años.

Las Notas 1 a 2.18 y los Anexos I a IX adjuntos, integran los estados contables. Firmado al solo efecto de su identificación.

Dictamen Profesional por separado, Oberá 31 de Octubre de 2016

C.P. Pietruczuk Lidia Gladys
 Mat. Nº 346 - Ley I Nro 34
 C.P.C.E. Mnes

Dr. Rafael Pereyra Pigerl
 Secretario

Dr. Romeo Roque Schwengber
 Presidente

Sr. Duarte Jorge
 Sindico

Sr. Bernal Luis Angel
 Tesorero